tori-

toritate Sixti quarti, qui tũc Eccleſiæ Dei præerat, confirmata, multis conceſſis indulgentiis illam recitãtibus: & poſtea ſimiliter per multos alios Pontifices vſque ad noſtra tempora. Cum autem ſolemnitas huius ſanctiſſimi Roſarij nõ cetera die ab omnibus, ſed ſecundũ morem: cuiusque patriæ diuerſis anni temporibus haberetur: Gregorius tertius decimus, qui Apoſtolicam ſedem obtinuit anno Domini milleſimo quingentefimo ſeptuageſimo ſecundo, primo anno ſui Pontificatus inſtituit, vt prima domini ca menſis Octobris in omnibus Eccleſiis vbi eſſet altare vel capella prædictæ inuocationis Roſarij, hoc ſolemnẽ feſtum celebraretur perpetuis futuris temporibus.

¶ *Leſtio viii.*

C^{auſa} autem huius inſtitutionis (vt idem Pontifex in ſuis literis teſtatur) hæc fuit. Inter innumera beneficia, quæ nobis Deus optimus maximus quotidie impertitur: hoc ſingulariſſimũ ab eius ineffabili clemẽtia conceſſum fuit. Turcharum claſſis & numero longè ſuperior & præteritis elata victoriis, à Chriſtianorum claſſe in virtute Dñi Dei Sabaoth decertante die ſeptima Octob. anno Dñi milleſimi quingentefimi ſeptuageſimi primi, non longè à Corinthiaco ſinu poenitus deuicta & quaſſata fuit. Quæ victoria vniuerſum populum Chriſtianum ab impiſſimi Tyranni fau-

cibus Diuino munere ereptum fuiſſe, inſiciari nemo poteſt. Cum ergo eadem die ſeptima, quæ tunc fuit dies dñica prima dicti menſis Octobris, fraternitates omnes ſub dicti Roſarij nuncupatione militantes per vniuerſum orbem, iuxta earũ laudabilia inſtituta proceſſionaliter incedentes pijs ad Deum precibus effunderent, quas per interceſſionem beatiſſimæ Virginis, ad dictam victoriam conſequendã multum profuiſſe credendum eſt: operæpretium ſe facturũ exiſtimauit, ſi ad tantæ victoriæ cœlitus procul dubio conceſſæ memoriã conferuandã, & ad gratias Deo & beatæ Virgini agendas feſtũ ſolenne ſub nuncupatione Roſarij prima domini menſis Octobris ſingulis anni celebrandum inſtituiſſet. Quo circa, motu proprio, & de apoſtolicæ poteſtatis plenitudine, ad laudem Dei & Domini noſtri Ieſu Chriſti, cuiusque glorioſæ Virginis matris decreuit: vt deinceps præſens feſtũ hodierna die ſub appellatione Roſarij, & duplici maiorĩ officio celebraretur. Eademque die officium de beata Virgine nouem lectionũ more eccleſiaſtico perſoluatur.

¶ *Leſtio nona.*

N^{os} ergo, fratres cariſſimi, ſumma animi alacritate hoc feſtũ celebremus, gratias agentes Deo & Virgini, quod fidelibus hanc deuotionem diuina reuelatione tradiderit: quam ſibi eſſe ſummo opere ac-

ptam

IN FESTO ROSARII.

ptam tot exhibitis Beneficiis illam recitatibus ab eius institutione semper testata est. Licet enim omnia ad huius Virginis honorem instituta sanctissima sint, cuius præstantia longè beatis omnibus antecellit (tāto enim nobilior illis effecta est, quanto differentiùs præ illis nomē hereditauit) hac tamen peculiari deuotione eò potissimum colenda est, quòd eam toties sua reuelatione excitauit, beneficiisque innumeri populo Christiano exhibitis cõmendauit. Accedit etiam hanc Rosarij institutionem toties ab apostolica sede approbatā, tot à summis pontificibus in eius gratiam indulgentias largitas: quot nulli alteri concessas fuisse. compertum habemus. Quam etiā non solum ad curam malorum temporalium, uerum etiam spiritualium multum

pròdesse experimur. Maximè autē fratres ordinis Prædicatorum laudes Deo & eidem beatissimæ Virgini referre tenentur: quòd primum ab ea hanc deuotionem edocti, & ad eam prædicandam electi fuerint. Quod certè inter beneficia ab eadem Virgine in Prædicatorum ordinem collata, non ultimo loco recensendum puto. Ne autem ingrati animi arguatur, ad sui patris Dominici imitationem huius Virginis laudes extollere, fidelesque ut eius Psalterium deuotè recitent admonere tenentur: ut eius patrocinio à nostris iniquitatibus resurgamus, & ad vitam perueniamus eternam. Tu autem Domine.

¶ Cetera omnia sicut in festo Natiuitatis eiusdem B. Virginis mutato nomine Natiuitatis, in solennitatis.

SALMANTICÆ.

Excudebat Vincentius de Millis, de Tridino.

Anno M. D. LXXVI.